

# آغاز تبلیغات انتخاباتی برای مجلس یازدهم

صفحه ۲



صفحه ۱

## بحران برف گیلان و مسئولانی که همیشه غافلگیر می‌شوند

عکس: بابک جوی/بهران

معاون حقوقی رئیس جمهور خبر داد

## تدوین لایحه برگزاری همه‌پرسی در معاونت حقوقی ریاست جمهوری

صفحه ۲



صفحه ۲

# حکایت حق مردم است مردم سالاری

پنجشنبه ۲۴ بهمن ۱۳۹۸ - ۱۸ جمادی‌الثانی ۱۴۴۱ - ۱۳ فوریه ۲۰۲۰ - سال نوزدهم - شماره ۵۰۹۲ - صفحه ۲۰۰۰ - تومان

سخنگوی دولت:

## تا سال ۱۴۰۰ هر خبری درباره استعفای رئیس‌جمهور را تکذیب می‌کنیم

صفحه ۲

نیویورک تایمز گزارش داد

## جزئیات اولین تراکش در حال انجام اینستکس

صفحه ۵

رئیس سازمان انرژی اتمی:

## آژانس ضمن بیطرفی، حرفه‌ای با مسائل و موضوعات برخورد کند



صفحه ۳

میلیاردرها چشم به دوئل دوخته‌اند

## حسادت ترامپ به ولخرجی انتخاباتی بلومبرگ

صفحه ۱۱

حاشیه‌نگاری بر اختتامیه فیلم فجر

## از ددرسه‌های یک برج تا حکایت غایبان

صفحه ۱۰

سر مقاله

مردم قییم نمی‌خواهند

حمیدرضا شکویی

این است که عده‌ای در این کشور دوست دارند به جای مردم فکر کنند و تصمیم بگیرند. آنها می‌گویند ای مردم! شما هم باید انطور که ما فکر می‌کنیم فکر کنید. اگر ما فکر می‌کنیم حرف‌های فلان کارگردان یا بازیگر مناسب نیست و نباید ببینید، شما هم باید همینطور فکر کنید و آن را ننینید. اگر ما فکر می‌کنیم پوشش فلان هنرمند در مراسم اختتامیه جشنواره فیلم فجر مناسب نیست و ما آن را از دور نشان می‌دهیم و کلوزآپ نمی‌گیریم، شما هم باید مثل ما فکر کنید. اگر ما فکر می‌کنیم هنگام پخش مسابقات ورزشی خارج از کشور، نباید زنان حاضر در استادیوم خود را نشان داد چون شما جنبه ندارید، پس درست فکر کنید.

یادداشت

هویت فرهنگی و نشاط اجتماعی

سیدحسین موسوی‌چلک

در هر جامعه‌ای تمام تلاش‌ها باید بر این محور باشد که مردم «به زیستن اجتماعی» را تجربه کنند که از نشانه‌های آن افزایش نشاط اجتماعی در جامعه است. تمام قانون گذاری‌ها، ارتباطات بین المللی، توسعه زیرساخت‌ها، دسترسی به فناوری‌های نوین، برنامه‌های اقتصادی و... باید حول همین محور اصلی باشد در غیر این صورت ناکارآمد خواهند بود. یکی از حوزه‌های موثر در تحقق این هدف، حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی هستند که معمولاً درگیر و دار موضوعات سیاسی و اقتصادی مغفول واقع می‌شوند در حالی که خود ظرفیت مهمی برای ایجاد نشاط اجتماعی در جامعه هستند. به همین دلیل یکی از موضوع‌هایی که باید در همه جوامع به آن توجه شود تقویت هویت فرهنگی است. تقویت هویت فرهنگی همبستگی اجتماعی در جامعه را تقویت می‌کند و علاوه بر آن انسجام اجتماعی و نشاط اجتماعی در جامعه را افزایش می‌دهد. از دیگر مزیت‌های تقویت هویت فرهنگی، جامعه‌پذیری مناسب افراد است، یعنی وقتی افراد با هویت خودشان آشنا می‌شوند جامعه‌پذیری بهتری صورت می‌گیرد. لذا با توجه به نکات فوق، بر این باور هستیم جامعه‌ای از سلامت و شادابی بیشتر برخوردارند که در آن جامعه موضوع تقویت هویت فرهنگی با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های فرهنگی و اجتماعی از جمله هویت قومی سرلوحه مدیریت فرهنگی و اجتماعی باشد چرا که، تقویت هویت فرهنگی همبستگی اجتماعی در جامعه را تقویت می‌کند. هویت فرهنگی شامل باورها، زبان و آداب و رسوم و... است و طبیعتاً در چنین جامعه‌ای افراد مانند درختی که در خاک ریشه دوانده است، در مقابل توفان‌ها مقاوم خواهند بود. بحث شیخون فرهنگی و تهاجم فرهنگی از مدت‌ها پیش مطرح بود و امروزه با موضوع ناتوی فرهنگی رویه‌ور هستیم و این نشان می‌دهد که هر چه به سمت جلو می‌رویم شرایط

یادداشت

در باب واقعیات و جعلیات تاریخی

حسین اطهری ساجد

کتاب‌ها خوانده‌ام. مخترع تلفن، میوچی بود که طرح او توسط گراهام بل مورد استفاده قرار گرفت و شکایت وی علیه گراهام بل به دلیل فوت او به نتیجه نرسید. البته کنگره آمریکا در سال ۲۰۰۲ با تصویب قانونی اعلام کرد که مخترع واقعی تلفن میوچی است نه گراهام بل. ادیسون مخترع لامپ نوری است نه مخترع برق. در مورد جاذبه زمین و ارتباط آن با سقوط یک سیب نیز اگر چه ما گمان می‌کنیم که این یک واقعیت است اما کل داستان ساختگی است و حتی درختی که در انگلستان مورد محافظت قرار می‌گیرد و مدعی هستند که همان درخت‌سیب معروف نیوتن است نیز یک فریب است. داستان رضا شاه و داستان مصدق نیز هر دو ساختگی هستند. در واقع موافقان رضا شاه برای اسطوره‌سازی از او این داستان را جعل کرده‌اند و همچنین طرفداران مصدق نیز برای بالا بردن او این دروغ را ساختند. گالیله راوی اندیشه‌های کوپرنیک بود. در واقع اولین‌بار، حدود دوهزار و دویست سال پیش دانشمندی یونانی اریستارخوس بود که مدعی شد زمین و سایر سیارات به دور خورشید می‌چرخند. خود کشتی و شریعتی توسط ساواک کشته نشدند. تختی در نفر بود که برخی ترجیح دادند از مرگ آنها این بهره‌براری کنند. لب‌های دوخته فرخی زدی به پیروزی مشروطه در سال ۱۲۸۵ یعنی قبل از روی کار آمدن رضاشاه مربوط است و در نزد توسط حاکم شهر این دستور صادر شد اما لب‌هایش با نخ و سوزن دوخته نشد بلکه در واقع تهدیدی بود که عملی نشد. صرفظ از اطلاعات غلط فراوانی که در فضای مجازی دست به دست می‌شود فردی که می‌خواهد

خبر

بحران برف گیلان و مسئولانی که همیشه غافلگیر می‌شوند

می‌آمده است. چرا باید همانگونه که مردم در ۵۰ یا ۶۰ سال پیش در مسیرهای منتهی به گیلان به خاطر بارش برف غافلگیر می‌شدند در سال ۹۸ خورشیدی بازم در راه بمانند. تازه در آن زمان، پیرمردها به جوان‌ترها با توجه به تجربه‌شان می‌گفتند این وقت سال بود که زلزله، آسمان بی‌رحم است. صرف هشدار به مردم درباره اینکه چند روز آینده برف می‌آید و به شمال سفر نکنید همه مدیریت بحران نیست بلکه مسئولان هم مخاطب این هشدار هستند و آنها نیز باید خود را برای قطع آب و برق و گاز مردم آماده کنند نه اینکه ادای کسانی را درآورند که برای اولین بار برف سنگین می‌بینند. مسئولان استانی گیلان الان پاسخ این سوال‌ها را به‌دهند. مردمی که برق‌شان در این سرما قطع شده است، چگونه زندگی کنند؟ آنها‌یی که سیستم گرمایش‌شان یکج است و با نبود برق بلااستفاده می‌شود، چگونه خود را گرم می‌کنند؟ مردم گرفتار برف و محبوس شده در خانه، چگونه غذا تهیه

ادامه در صفحه ۲